
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº: 01569/2021 - DGPC/OD/DRF DE 03 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACAREACAN-
GA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07/09/2021 a 
09/09/2021;

1. IPC RAFAEL CARVALHO GUIMARAES - MAT: 5941051
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. DPC VICENTE FERREIRA GOMES - MAT: 5857449
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01570/2021 - DGPC/OD/DRF DE 03 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/960980, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO INDEPENDÊNCIA, no período de 
04/09/2021 a 08/09/2021;

1. IPC IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01571/2021 - DGPC/OD/DRF DE 03 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/675844, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de INHANGA-
PI, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06/09/2021 a 
08/09/2021;

1. IPC JOAO LUZ DE OLIVEIRA - MAT: 54189069
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

2. DPC HEITOR MAGNO GUIMARAES - MAT: 5914104
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

3. IPC MAURO SERGIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 5887127
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

4. IPC MARCELO FERNANDO VASCONCELOS CUNHA - MAT: 5482879
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,336.40 ( UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01572/2021 - DGPC/OD/DRF DE 03 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/976083, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RON-
DON DO PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
06/09/2021 a 07/09/2021;

1. IPC VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA - MAT: 5917586
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC WALLAFF SAMMK CORREA FEITOSA - MAT: 5940119
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 701134

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA N°. 918/ 2021
EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS 
MATRÍCULA: 5233054/1 
CARGO: Perito Criminal
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 72389/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 12 1/2 (Doze e meia) PERÍODO: 04/08/2021 a 16/08/2021 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1084/ 2021 
ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO
MATRÍCULA: 5951969 
CARGO: Auxiliar Operacional
JULIA EUGÊNIA FIGUEREDO 
MATRÍCULA: 5894899 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO 
MATRÍCULA: 5751942/4 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 18/08/2021 a 27/08/2021 
OBJETIVO: FICAR À DISPOSIÇÃO PARA AUXILIAR NAS PERÍCIAS DE LA-
BORATÓRIO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 962/ 2021 
JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO 
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/08/2021 a 20/08/2021 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 293/ 2021
HÉLIO ROBERTO GONÇALVES 
MATRÍCULA: 5745756/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 11 1/2 (Onze e meia) PERÍODO: 20/03/2021 a 31/03/2021 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 701071
PORTARIA N°. 1038/ 2021 
SIDNY RICARDO NOGUEIRA DE ARAÚJO 
MATRÍCULA: 57196481 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 21/08/2021 a 28/08/2021 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1086/ 2021
CRISTINA NEVES FONSECA 
MATRÍCULA: 5157463/2 
CARGO: Perito Criminal
MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE ALMEIDA CIC: 252.466.312-
49
MATRÍCULA: 3228843/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: DOM ELIZEU - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 16/08/2021 a 22/08/2021 
OBJETIVO: OPERAÇÃO MINOTAURO 2.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 701074

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°263/21 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 – GAB/DGCP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo 
n°2021/901486.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias do servidor ZACARIAS FARIAS DA SILVA, Pe-
rito Criminal, matrícula n°8012431/1, de 01.10.2021 a 30.10.2021, con-
cedida pela PORTARIA N°250//21-GAB/CPCRC de 30.08.2021, publica-
da no DOE nº 34.686 de 31.08.2021, para o período de 01.12.2021 a 


